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MUNICIPIO DE APIZACO TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Octubre al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORT. DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,
PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y
FONDOS DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENI10S

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE OPERACION

387,632,510.
42,080,006.
0.

0.
50,062,328.
8,321,595.
5,241,449.
0.

281,927,130.

0.
337,941,156.
163,446,840.

38,624,307.
73,140,753.
500,000.

20,477,797.

9,557,392.
17,448,404.
14,745,661.

0.

49,691,35
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338,716,002.
43,974,519.
0.

0.
45,577,607.
8,218,291.
2,827,342.
0.

238,118,241.

0.
294,881,551.
155,691,448.

28,662,762.
65,825,261.
0.

7,806,853.

7,623,713.
15,146,302.
14,125,209.

0.

43,834,45
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MUNICIPIO DE APIZACO TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Octubre al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

Concepto 2023 2022

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 0.00 0.00

APLICACION 50,470,007.11 36,700,021.89
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 42,627,246.20 26,686,257.17
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 7,842,760.91 10,013,764.72
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 0.00 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -50,470,007.11 -36,700,021.89

ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN -122,626,561.26 -164,907,959.11
ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO -122,626,561.26 -164,907,959.11
APLICACION -92,526,711.31 -125,342,236.49
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO -92,526,711.31 -125,342,236.49
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -30,099,849.95 -39,565,722.62

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
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MUNICIPIO DE APIZACO TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Octubre al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

Concepto 2023 2022

Incremento/Disminucion Neta en el -30,878,503.12 -32,431,293.84
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 50,417,730.14 37,698,975.22
Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 19,539,227.02 5,267,681.38
Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. PABLO BADILLO SANCHEZ PROFA. MARIA LUISA MARINA AGUILAR LOPEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

M.A. JOSE NAYART SANCHEZ BENITEZ
TESORERO MUNICIPAL
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